2023第五屆 JUST景大盃

全國永續烘焙美學禮盒爭霸賽

一、活動主旨:
景文科技大學觀光餐旅學院餐飲管理系，為了提升各高中職及大專院校

之餐飲相關科系的在校學生，對烘焙甜點的認知與實務，並激發創意，

故辦理本次「2023 第五屆 JUST景大盃全國永續烘焙美學禮盒爭霸賽」，

藉由此次活動，讓廣大喜愛甜點的青年們，能凝聚默契組隊參賽，盡情

揮灑熱情，展現實力，做出精緻又美味的禮盒。

二、指導單位：教育部(112 年教育部補助技專校院推動學生參加國際性

技藝能競賽計畫)

三、主辦單位：
景文科技大學、觀光餐旅學院、餐飲管理系

四、協辦單位：中華亞洲餐飲協會

五、贊助單位：

台灣大食品股份有限公司、新加坡永紐股份有限公司台灣分公司、

蘿漾手作藝術工坊、大福國際商貿有限公司、嘉崧企業有限公司、

聯華製粉食品股份有限公司、黑糖道‧駟馬國際股份有限公司、

加州葡萄乾委員會、Robot Coupe、福懋油脂股份有限公司。

六、競賽日期、地點及報名資訊:
1.報名資格：全國各高中職、大專院校餐飲相關科系之在學學生【入圍

決賽高中職 18 組、大專 18 組】。

2.報名資料繳交時間：即日起至 112 年 10月 5日止

3.初賽入圍公布：112年 10 月 6日

4.決賽日期：112 年 10月 14 日

5.決賽地點:景文科技大學  (新北市新店區安忠路 99 號)

  活動場地：報到處〈H221〉比賽場地〈C009〉

            現場展演活動〈C102〉頒獎及閉幕〈H222〉

6.報名網站：

  https://forms.gle/9vMMzM6GqBnEVQyd6

7.初賽報名繳交:（需含以下資料）

(1) 參賽同意書一份，如附件一

(2) 配方製作報告表（含創意理念、製作流程、成品照片），須詳細

填寫指定食材名稱，共 3款各一份，如附件二

8.報名方式：※需至報名網址填寫報名資訊，並將(附件一) (附件二)

以 PDF檔上傳至報名表單。

七、獎勵辦法:
靜態常溫蛋糕及手製餅乾禮盒(高中職組、大專組)：

金獎：壹隊，獎金 4000元，得獎者每名獎盃壹座，獎牌、獎狀。

銀獎：壹隊，獎金 3000元，得獎者每名獎牌壹面，獎狀壹紙。

銅獎：壹隊，獎金 2000元，得獎者每名獎牌壹面，獎狀壹紙。

最佳創意獎：壹隊，獎金 1000元，得獎者每名獎牌壹面，獎狀壹紙。

最佳風味獎：壹隊，獎金 1000元，得獎者每名獎牌壹面，獎狀壹紙。

佳作：每隊獎狀壹紙（廠商贊助禮品）

https://forms.gle/9vMMzM6GqBnEVQyd6

八、競賽規則及評分比例如下表：

靜態烘焙禮盒【高中職組】、【大專組】

組類別 競賽規則 評分方式

靜態

常溫蛋糕

及手製餅

乾禮盒

1.以個人賽靜態展示之模式進行。

2.比賽項目及說明:

（1） 需製作三款產品，常溫蛋糕或燒菓子1款(成品重

每個/片限10~150克以內)手製餅乾2款(成品重量

每個/片為5~50克以內)為組合之禮盒，每款提供

5人份的份量給評審試吃。

（2） 為了提升選手食材技巧運用及創意發揮的能力，

      產品需加入指定食材使用，使用至少其中一

      樣， 安佳奶油、安佳乳酪、黑糖道(黑糖

      粉、黑糖蜜)、加州葡萄乾。

（3） 評分標準以公告為主，結果以裁判宣布為標準，

      參賽者皆需服從裁判之判決。

（4） 禮盒主題自訂，展台布置需放菜卡及配方表，並

      展示一組完整的禮盒內含三樣商品。

（5） 所有裝飾包裝不可出現任何商標、名字、名牌、

      貼紙等店家資訊。

（6） 當天提供盤子給選手擺放試吃品給評審評分。

（7） 未備齊成品，將不列入評審對象。

（8） 需於時間內完成展台布置，逾時予以扣分。

（9） 展示區提供50cm x45cm之桌面與參賽者展示作

品。

（10）晉級決賽之作品需與初賽相同，唯允許有20%之

      異動。

組織口感

40％

市場可行性

20％

創意、技巧

25％

整體擺設

15％

※以上各組評分標準及競賽規則僅供參考，評審團最後修正之公告為準。

※本次比賽為開放空間，請參賽自行注意個人之隨身行李及貴重物品，大會不負保管

責任。

※其餘相關競賽規定與結果，大會裁判有最終審核權與決定權，不接受其他評議。

九、注意事項：

1.每場賽程作品評分、拍攝後供民眾參觀拍照，待大會宣布名次後，由參賽選

手自行撤場。

2.參賽作品有下列情況者，主辦單位得逕予取消其資格，並自負法律責任：

  (1)抄襲、冒名頂替他人作品者。

  (2)曾在公開徵件比賽中得獎、發表展覽、教學過之作品。

3.選手應同意參賽作品的錄影、照相、版權將歸主辦單位所有。

4.凡報名參加此競賽者(即參賽者)，皆已研讀並充分瞭解本比賽之各項規定及

條

  款要求，並且願意完全遵守本比賽之各項規定及條款要求。

5.主辦單位有權保留終止、修改及取消此活動之權利，活動辦法如有未盡事

宜，主辦單位得隨時補充解釋之。

十、賽事當日流程:

動態盤飾甜點-流程表

時間 流程 地點

09:00-09:20 選手報到【需帶個人證件】 H221

09:20-09:40 長官致詞 H222

09:40-10:30 展台布置(高中職組及大專組) C009

10:30-12:30 評審評分、現場展演活動 C009、 C102

12:30-14:00 開放拍照 C009

14:00-14:40 進行頒獎、閉幕 H222

十一、承辦單位聯絡資訊:
如對簡章內容有疑問請撥打：

承辦人：辜韋勳老師 （0972-021009）

        陳文正老師、楊永富老師

活動總召：林珈萱同學（0963-730517）

「2023 第五屆 JUST 景大盃全國永續烘焙美學禮盒爭霸賽」
著作權及肖像權使用授權書(附件一)

編號: 由主辦單位填寫

立書人(以下含指導老師)           與            參與 本次主辦

單位所舉辦之「2023第五屆景大盃全國永續烘焙美學禮盒爭霸

賽」競賽活動文字與作品資料，本人同意以下事項：

本人授權在本次活動中所拍攝有關文字、相片、影片及肖像及作品成

果發表等，均可在官方網站及相關刊物使用，主辦單位就該著作全部

享有完整之著作權及肖像權使用。

※備註：立書人了解並同意上述所意授權。

此致：

立書人(姓名)：                        法定代理人：

身分證字號：

地址：

立書人(姓名)：                        法定代理人：

身分證字號：

地址：

指導老師：

「2023 第五屆 JUST 景大盃全國永續烘焙美學禮盒爭霸賽」
製作配方表(附件二)

姓名：                              編號：  由主辦單位填寫

作品名稱：

序 材料名稱 重量(公克) 製作流程

1

2

3

4

5

6

7

8   創意理念

9

10

11

12

13

14

合計

照片